令和４年１０月６日

３年保護者各位

白山市立鳥越中学校

校長 橋本 康信

３年学年会

令和４年度 公立高等学校説明会について

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。保護者の皆さまには、学校に対して日頃よりご支援、ご理解をいただき感謝して

おります。

さて、下記のように鶴来・山麓地区の中学校合同の公立高等学校進学説明会を行うこと

となりましたので、ご案内いたします。

記

１．日時 １０月２０日（木） 午後１：４５～３：３０

２．場所 鶴来総合文化会館クレイン 大ホール
（保護者席は、大ホール後方です）

３．日程

１：４５～２：００ 石川県立金沢商業高等学校

２：００～２：１５ 石川県立金沢錦丘高等学校

２：１５～２：３０ 石川県立金沢泉丘高等学校

（ ２：３０～２：４５ 休 憩 ）

２：４５～３：００ 石川県立工業高等学校

３：００～３：１５ 石川県立鶴来高等学校

３：１５～３：３０ 石川県立翠星高等学校

４．その他

・今回は会場がクレインとなっていますので、お間違えのないようにして下さい。

・聞きたい高校だけの参加も可能です。（出入りに留意してください。）

・コロナ感染症対策のため、検温の上、体調が良好の方のみ、ご参加下さい。

５．今後の予定

進路説明会 １１月１８日（金）授業参観後

３年生の進路に関する情報は、

学校ホームページ￥学習・進路だより￥３年生

にアップしています。

右のＱＲコードからお入り下さい。 連絡先

３年担任 西尾

076-254-2319

鳥越中（31）

公立高等学校説明会

１． 日      時      １０月２１日（金）  午後１：４５～

２． 場      所      鶴来総合文化会館クレイン

３． 会場設営図

４． 持ち物  筆記用具、クリップボード、内履き

５． その他

・高校の説明者が司会から紹介された時に、鶴来中の代表生徒が「起立」の号令をかける。

起立後、「礼」の号令で礼をして、「お願いします」という。「着席」の号令で着席。

・説明が終了したら、鶴来中の代表生徒が「起立」の号令をかける。起立後、「礼」の号令

で礼をして、「ありがとうございました」という。しばらく待ち、「着席」の号令で着

席。

・説明会の間は、メモをとりながら話を聞く。（メモ用紙は、当日会場で配付。）

高校の先生

司会席 演台

白嶺中（１６）

鶴来中（１１１）

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀ

パソコン

鳥越中（２１）

保護者席